C'est la cause pour laquelle les Imams batinites sont
hausse au-dessus des hommes. Leurs sentences ont force de loi et sont â
Tabri de toute discussion.

(3) Ma^îalat Al'îsîamiyyin. A. H. Ash'ari. p. 6. istanbul.
(4) Hicham bin Al-Hakam; mort en 199 H 815.

(5) Maqalat Al-Islamiyyin. p. 29, 30, 31.
(6) Al-Bakara v. 255.

(7) AI-Futuhat Al-Makkiyya, T. III. p. 564.

Dieu est source
ıntarissable de pitie et d'espoir.

En un mot l'ash'arisme reconnait en Dieu une Puissance Eternelle
dont l'eKİstance est indispensable pour assurer la permanence d'un ordre
publique et moral.

(8) Mort au gibet puis mutilĞ et incinere en 309 H/922.
(9) Al-Farq t>ayııal-Firaq.A. K. Bağdadi, p. 158, Egypte.